
 

     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEXTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2023                                           1 

 
 
   

 
 

  
  

G 
 

ANO XIII – Nº 990 – SEXTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2023 – ENCANTO/RN 

  

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE 
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE 
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 1º SECRETÁRIO 

AUGUSTO FERREIRA NETO – 2º SECRETÁRIO  
FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – VEREADOR 

FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR  

MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR 
SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA CHAVES – VEREADORA 

TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR 

 

PODER EXECUTIVO 

 
DECRETO Nº 53/2023, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023  

 
  

ABRE CRÉDITO ADICIONAL AO VIGENTE ORÇAMENTO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO, O CRÉDITO 
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 134.577,04 (CENTO E 
TRINTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SETE 
REAIS E QUATRO CENTAVOS) PARA REFORÇO DE 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida na 
lei 569/2021, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica aberto adicional, na forma do anexo I constante do presente Decreto, o crédito suplementar no valor de R$ 
134.577,04 (CENTO E TRINTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS), 
para reforço de dotações orçamentárias. 
 
Art. 2º - Os recursos necessários à cobertura do crédito mencionado no artigo primeiro deste Decreto serão obtidos na 
forma do Art.43 da Lei nro.4.320, de 17 de março de 1964, sendo: 

 
I - R$ 134.577,04 (CENTO E TRINTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS E QUATRO 
CENTAVOS) através de ANULAÇÃO de dotações orçamentárias, de acordo com o inciso I, do art.43, da Lei Federal Nº. 
4.320/64, conforme discriminação constante no anexo I que é parte integrante do presente Decreto. 

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.                   

 
Prefeitura Municipal de Encanto-RN, em 10 de Novembro de 2023. 

 
 
 

____________________________________ 
                                                               ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 
                                                                              Prefeito Municipal 



 

     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEXTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2023                                           2 

 

 

 
 

 
 

 
 

Espaço não utilizado 

 
 



 

     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEXTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2023                                           3 

 
 

 

 
 

Espaço não utilizado 

 
 



 

     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEXTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2023                                           4 

 
 

 

 
 

 

Espaço não utilizado 

 
 



 

     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEXTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2023                                           5 

 
 

 
AVISO DE CREDENCIAMENTO 

CREDENCIAMENTO N.º 003/2023 
 
 
 

O Município de Encanto, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 do dia 20/11/2023, que estará realizando 

credenciamento para habilitação de  Prestadores de Serviços de Saúde da rede privada com ou sem fins lucrativos, que 

tenham interesse em prestar atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde de forma complementar, para compor 

assim o Banco de Prestadores e possível contratação de serviços ambulatoriais de saúde, no município de Encanto/RN, 

em conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, em específico no 

seu Artigo 25, “caput”, bem como Lei Federal nº. 8080/90, artigos 24 e 25. 

Cópia do Regulamento e seus anexos poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal, com sede na: Rua Umbelino Granjeiro, 

17, Centro, Encanto, Rio Grande do Norte.  

Os interessados em participar do presente Credenciamento deverão entregar a documentação especificada neste edital 

no Setor de Licitações, localizado na Rua Umbelino Granjeiro, 17 – Centro – CEP 59.905-000 – Encanto – RN, a partir da 

data desta publicação, no período de 10 de novembro de 2023 a 30 de junho 2024, no horário compreendido entre às 

7:30 às 13:00h. 

 

Encanto/RN, 10/11/2023 
 
 
 

FABIANO FERREIRA ALVES 
Presidente da CPL 

 

 
 

Espaço não utilizado 

 
 

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 

CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 
Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 

E-mail: admencantorn@gmail.com 

 
 www.encanto.rn.gov.br  


